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DREJTORIA E MENAXNHINIT TE BUNXHETIT
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Lénda: Mbi detajimin e ndryshimeve sipas Aktit Normativ Nr.6 daté 21.03.2020.

MINISTRISE/INSTITUQ/IONIT * B’ﬁ{%& SUSE N/

Mbéshtetur né Aktin Normativ Nr.6 daté 21.03.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr.88/2019
“Pér buxhetin e vitit 20207, buxheti i rishikuar i miratuar pér vitin 2020 pér ministriné/institucionin tuaj

éshté sipas tabelés bashkélidhur.

NE zbatim t€ udhézimit t&¢ Ministrit t& Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t¢
zbatimir té buxhetir” dhe Udhézimit plotésues nr.2 daté 20.01.2020 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2020,
nga ana e népunésit autorizues t& ministrisé/institucionit tuaj duhet dérguar né Ministriné e Financave

dhe t&¢ Ekonomisé (Drejtoriné e Pérgjithshme t& Buxhetit), brenda datés Z%.03.2020 zyrtarisht dhe

rrugé elektronike, detajimi i shtesave dhe pakésimeve té planit t€ rishikuar t& buxhetit pér vitin 2020,
pér shpenzimet korrente dhe kapitale pér ministriné/institucionin tuaj, pér ¢do njési shpenzuese, sipas

klasifikimit buxhetor deri né nivel artikulli dhe produkti.

Duke vierésuar bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3; Tirané, Albania, www.financa.gov.al; info@financa.gov.al




Tab.1

AKTI NORMATIV 2020 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totali i Shp. | Financimi | Financimii | TotaliiShp. | Shpenzimeve
Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
1 |Presidenca 246,300 6,000 0 6,000 252,300
01120 [Veprimtaria e Presidentit 246,300 6,000 0 6,000 252,300
2 |Kuvendi 1,113,160 228,000 0 228,000 1,341,160
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 414,425 228,000 0 228,000 642 425
01120 |Veprimtaria Ligjvenese 698,735 0 0 0 698,735
3 |Kryeministria 437,000 54,000 100,0001 154,000 591,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 437,000 54,000 100,000 154,000 591,000
5 |Ministria e Bujgesise dhe Zhvillimit Rural 4,078,000( 3,262,000 3,772,000 7,034,000 11,112,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 386,000 25,000 0 25000 411,000
04220 ria ushgim he mbrojtja e konsumatorit 1,254,000 195,204 447,918 643,122 1,897,122
‘ i 655,000| 2,200,000 755,800 2,955.800(  3.610.800
) |Zhvillimi Rural duke mbesht. Prodh. Bujqg, Blek, Agroind dhe Market. 1,135,000 644,761: 1,895,682 2,540,443 3,675,443
Keshillimi dhe Informacioni Bujgesor 508,000 16,000 0 16,000 524,000
Menaxhimi gendrueshem i tokes bujgesore 27,000 0 0 0 27,000
Mbeshtetje per Peshkimin 113,000 181,035 672,600 853,635 966,635
‘ Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 4,048,015| 21,081,072 14,829,543: 35,910,615 39,958,630
| Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 540,456 9,500 0 9,500 549,956
Transporti rrugor 1,505,000| 14,445800: 6,108,132 20,553,932 22,058,932
Transporti Detar 110,009 45,000 0 45,000 155,009
Transporti Hekurudhor 423,700 165,700;  1,200,000! 1,365,700 1,789,400
Transporti Ajror 20,200 35,000 0 35000]
Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 373,500 3,969,800 4411411 8,381,211
Menaxhimi i Mbetjeve Urbane 500,000| 1,962,272 630,000 2,592,272 3,092,272
Mbeshtetje per Energjine 102,900 228,000! 2,260,000 2,488,000 2,590,900
Mbeshtetje per Burimet Natyrore 147,000 57,000 0 §7,000f 204,000
Mbeshtetje per Industrine 294,150 85,000 0 85,000 379,150,
Planifikimi Urban 31,100 78,000 220,000 298,000 329,100
Ministria e Financave dhe Ekonomise 57,812,450| 1,906,689! 1,138,000/ 3,044,689 60,857,139
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 594,000 193,000 200,000 393,000 987,000
1 Menaxhimi | Shpenzimeve Pubiike 377,000 0 o0 o 377,000
Ekzekutimi i Pagesave te Ndryshme 300,000 200,000 0 200,000f 500,000
Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore 2,530,000 417,000 0 417,000{ 2947000
| Menaxhimi i te Ardhurave Doganore 3,275,000 173,220 84,100 257,320 3,532,320
Lufta kunder Transaksioneve Financiare Jo-Ligjore 78,900 2,000 0 2,000( 80,900
Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 309,500 70,000 150,000 220,000 529,500
Mbeshtetje per Mbikq. e Tregut, Infrast. e Ciles. dhe Pron. Industr 329,500 16,000 0 16,000 345,500
| Sigurimi Shogeror 43,805,750 0 0 0 43,805,750
Tregu i Punes 1,669,000 30,000 0 30,000 1,699.000
Inspektimi ne Pune 176,300 10,000 0: 10,000 186,300
Arsimi i Mesem (profesional) 2,058,500 475,469 703,900! 1,179,369 3,237,869
Strehimi 2,309,000 320,000 0 320,000 2,629,000
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise 38,158,763 3,605,000 216,000 3,821,000 41,979,763
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 703,000 32,000 0 32,000
Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 21,683,720| 1,737,000 01 1,737,000
Arsimi | Mesem (i pergjithshem) 6,252,043 1,112,000 (o} 1,112,000
Arsimi Universitar 9,000,000 530,000 100,000 630,000 9,630,000
Fonde per Shkencen 300,000 100,000 100,000 200,000 500,000
Zhvillimi i Sportit dhe Rinise 220,000 94,000 16,000 110,000 330,000
Ministria e Kultures 1,488,881 587,000 180,323 767,323 2,256,204
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 165,000 0 0 o] 165,000
Trashegimia Kulturore ghe Muzete 555,881 7,500 35,323 428231 598,704
Arti dhe Kultura 768,000 579,500 145,000 724,500 1,492,500
Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale 61,137,940 1,922,000 1,110,000 3,032,000 64,169,940
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi - 418,940 4,128 0 4,128 423 068
Sherbimet e Kujdesit Paresor 7,636,862 526,276 158,000 684,276 8,321,138
Sherbimet e Kujdesit Dytesor 24,902,450 1,306,014 852,000 2,158,014 27,060,464
50 [Sherbimet e Shendetit Publik 2,984,428 23,500 0 23,500 3.007,928
) | Sherbimi Kombetar i Urgjences 310,000 23,182 0 23,182 333,182
30 [Perkujdesi Social 23,849,260 37,700 100,000 137,700 23,986,960
) |Rehabilitimi i te Perndjekurve Politik 1,036,000 1,200 0 1,200 1,037,200




Tab.1

AKTI NORMATIV 2020 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totalii Shp. | Financimi | Financimii | TotaliiShp. | Shpenzimeve
Emertimi i Jistitucionit / Programit Korrente Brendshem |  Huaj Kapitale Buxhetore
Ministria e Drejtesise 1/ 10,042,216 539,174 225,000 764,174 10,806,390
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 385,957 150,300 225,000 375,300 761,287
Ndihma Juridike 60,200 0 0 0 60,200
Publikimet Zyrtare 51,453 5,000 0 5,000 56,453
Mjekesia Ligjore 75,940 10,000 0 10,000) 85940
Sistemi | Burgjeve 5,362,916 370,374 0 370,374 5,733,290
Sherbimi i Permbarimit Gjygesor 149,000 0 0 0 149,000
Sherbimet per ¢eshtjet e biresimeve 14,350 2,000 0 2,000 16,350
Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave 3,744,300 1,000 0 1000 3,745,300
Sherbimi i Proves 198,100 500 0 500 198,600
Ministria e Evropes dhe Puneve te Jashtme 3,252,100 29,500 134,780 164,280| 3,416,380
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 142 600 2,000 0 2000 144 600
Mbeshtetje diplomatike jashte shtetit 2,761,500 7,000 0 7,000 2,768,500
) |Aktiviteti diplomatik dhe konsullor i MPJ 252,000 0 0 0 252,000
Mbeshtetja Institucionale per Procesin e Integrimit 96,000 20,500 134,780 155,280 251,280
Ministria e Brendshme 18,813,229 903,551 818,868 1,722,419 20,535,648
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 980,000 39,400 0: 39,400 1,018.400
Policia e Shtetit 15,190,729 717,151 818,868! 1,536,019 16,726,748
Garda e Republikes 1,506,000 100,000 0! 100,000 1,606,000
Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te Pushtetit Vendor 483,000 45.000 0 45,000 528,000
Sherbimi i Gjendjes Civile 653,500 2,000 0 2,000 655,500
Ministria e Mbrojtjes 19,758,845| 4,230,750 119,250! 4,350,000 24,108,845
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,189,000 20,000 0 20,000 1,209,000
Forcat e Luftimit 5,614,521 2,231,264 0 2231264 7,845 785
Arsimi Ushtarak 600,050| 110,000 0 110,000 710,050
Mbeshtetja e Luftimit 5,723,410 230,8001 0! 230,800 5954210
Mbeshtetje per Shendetesine 1,276,864| 1,618,6861 0 1,618686) 2895550
Mbeshtetje Sociale per Ushtaraket 5,060,000 0} 0 0 5,060,000
Emergjencat Civile 295,000 20,000 119,250 139,250 434,250
Sherbimi Informativ Shteteror 1,820,000 39,500 0 39,500 1,859,500
Veprimtaria Informative Shteterore 1,820,000 39,500 0 39,500 1,859,500
Drejtoria e Radio Televizionit 564,000 70,000 0 70,000 634,000
Sherbimet per shgiptaret jashte kufirit 270,000 0 0 0 270,000
Projekte teknike per futien e teknologjive te reja 180,000 70,000 0 70,000 250,000
Prodhime filmike ose veprimtari artistike mbarekombetare 60,000 0 0 ol 60,000
Orkestra simfonike e RTSH dhe Kinematografise 54,000 0 0 0 54,000
Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave 182,000 105,000 0 105,000 287,000
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 182,000 105,000 0 105,000 287,000
Akademia e Shkences 105,000 1,000 0 1,000 106,000
Veprimtaria Akademike 105,000 1,000 0! 1,000 106,000
Kontrolli Larte i Shtetit 397,000 29,000 18,036 47,036 444,036
Veprimtaria Audituese e KLSH 397,000 29,000 18,036: 47,036 444,036
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 1,310,630 540,400 390,000 930,400 2,241,030
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 201,000 2,000 0 2,000 203,000
Programe per mbrojtjen e Mjedisit 494,000 183,088 290,000 473,088 967,088
Administrimi | Pyjeve 437,000 89,812 50,000 139,812 576,812
Zhvillimi | Turizmit 178,630 265,500 50,000 315,500 494,130
Prokuroria e Pergjithshme 2,178,800 130,000: 0: 130,000 2,308,800
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2,178,800 130,000 0 130,000 2,308,800
Keshilli | Larte | Gjygeser 3,201,150/ 208,000 0 208,000 3,409,150
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 275,150 49,600 0 49,600 324,750
Buxheti Gjygesor 2,926,000 158,400 0 158,400 3,084,400
Gjykata Kushtetuese 145,000 2,000 0 2,000 147,000
03320 |Veprimtaria Gjygesore Kushtetuese 145,000 2,000 0 2,000 147,000
31 |Agjensia Telegrafike Shqiptare 61,000 1,000 0 1,0000 62,000
08320 |Veprimtaria Telegrafike e ATSH-se 61,000 1,000 0 1,000 62,000
35 |Keshilli | Larte | Prokurorisé 135,324 17,000 0 17,000( 152,324
01110 |Veprimtaria e KLP 135,324 17,000 0 17,000 152,324




Tab.1

AKTINORMATIV 2020 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totali i Shp. | Financimi | Financimii | Totalii Shp. | Shpenzimeve

_Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem E Hua) i Kapitale Buxhetore
| a0 |Partite Politike 150,000 0 0; ol 150,000
01110 |Mbeshtetje per Partite Politike 140,000 0 0 0] 140,000
01120 |Mbeshtetje per Shogatat 8,000 0 0 of 8,000
01130 [Mbeshtetje per Organizatat e Veteraneve me Status 2,000 0 0 0 2.000
41 |Struktura e Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar 341,055 20,000 0 20,000 361,055
03390 |Veprimtaria e SPAK 341,055 20,000 0 20,000 361,055
50 |Instituti Statistikes 639,000 94,000 300,000 394,000 1,033,000
01320 |Veprimtaria Statistikore 639,000 94,000 300,000 394,000 1,033,000
B IOl O O R 189,000 3,000 0 3,000 192,000
09820 |Veprimtaria Arsimore 189,000 3,000 0 3,000 192,000
56 |Fondii Zhvillimit Shgiptar 0| 9,196,000{ 5,702,000; 14,898,000 14,898,000
06210 |Programe Zhvillimi 0l 4,496000: 5702000: 10,198,000 10,198,000
06220 |Infrastruktura Vendore dhe Rajonale 0] 4,500,000 0 4,500,000 4,500,000
04230 |Programi "100 Fshatrat" 0 200,000 0 200,000 200,000
57 |Qendra Kombetare e Kinematografise 156,120 1,000 13,400 14,400 170,520
08220 [Mbeshtetja e veprimtarise kinematografike 156,120 1,000 13,400 14,400 170,520
..B3__|Institucionet e sistemit te drejtesise 470,600 14,000 0 14,000 484,600
03320 |Veprimtaria e Inspektoriatit te Larte te Drejtesise 93,200 7,000 0 7,000 100,200
03330 |Veprimtaria e rivierésimit kalimtar té magjistratit 186,200 4,000 0! 4,000 190,200
03340 |Veprimtaria e apelimit té rivierésimit kalimtar 125,000 2,000 [} 2,000 127,000
03360 [Veprimtaria e komisionerit publik 66,200 1,000} 0! 1,000 67,200
66 |Avokati i Popullit 115,500 1,000| o] 1,000 116,500
03320 [Sherbimi i avokatise 115,500 1,000: 0i 1,000 116,500
67 |Komisioneri per Mbikqyrjen e Sherbimit Civil 55,466 1,000 0 1,000 56,466
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 55,466 1,000 Oi 1,000 56,466
73 _|Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 132600f 500 Oir 500 133,100
01610 |Planifikimi; Menaxhimi dhe Administrimi 132,600 500 oi 500 133,100
01620 |Zgjedhiet e pergjithshme dhe lokale 0 0 0: 0 0
76 [Inspektorati i Larté | Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Intere| 156,500 2,000 0 2,000 158,500
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 156,500 2,000 0 2,000 158,500
77 _|Autoriteti i Konkurences 76,500 1,000 0 1,000 77,500
04120 [Mbikgyrja e tregut & Garantimi i konkurences 76,500 1,000 0 1,000 77,500
82 |Keshilli Kombetar i Kontabilitetit 12,120 1,000 0 1,000 13,120
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 12,120 1,000 0 1,000 13,120
87 |Institucione te tjera Qeveritare 4,773,856 1,682,864 250,800 1,933,664 | 6,707,520
01320 |Sherbime Qeveritare 250,000 30,000 0 30,000( 280,000
01130 |Sherbimi i Prokurimit Publik 58,300 1,000 0i 1000 59300
01120 [Sherbimi per diasporen 145,500 76,750 0: 76,750 222,250
05640 |Administrimi | ujrave 103,000 7,000: 93,0001 100.000( )
03310 |Sherbimi i Avokatise Shteterore 216,000 1,000 (o} 1,000 217,000
01150 [Sherbime te tjera 408,589 36,500 0! 36,500 445 089
01140 [e-Qevenisja 3,099,567| 1,456,614 7,8000  1,464.414| 4,563 981
01330 |Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike 361,500 74,000 150,000 224,000 585,500
08480 |Mbeshtetje per Kultet Fetare 131,400 0 0 0 131,400
88 |Mbeshtetje per Shogerine Civile 122,500 1,000 0 1,000 123,500
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 122,500 1,000 0 1,000 123,500
89 |Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhénave Pe 68,626 1,000 0 1,000 69,626
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 68,626 1,000 0 1,000 69,626
90 |Komisioni | Prokurimit Publik ‘ 72,000 1,000: 0i 1,000 73,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 72,000 1,000[ 0[ 1,000 73,000
91 |Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi 51,700 1,000 [ 1,000 52,700
01110 |Planifikimi, Menaxhimi éneAdministrimi 51,700 1,000 0 1,000 52,700
92 |Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit 34,500 1,000 0 1,000 35,500
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 34,500 1,000 0| 1,000 35,500
95 |Autoriteti per te Drejten imi 82,000 1,000 [} 1,000 83,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhi 82,000 1,000 0 = 1,000 83,000
238,186,446 50,521,000} 29,318,000; 79,839,000| 318,025,446




